[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
19 декабря 2023 года
                                          г. Дальнереченск
                                            № 453-МНПА
 О  внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.10.2023 № 405-МНПА «Об утверждении размера платы за наем  жилого помещения муниципального жилищного фонда Дальнереченского муниципального района
      Руководствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.10.2023 № 405-МНПА «Об утверждении размера платы за наем  жилого помещения муниципального жилищного фонда Дальнереченского муниципального района» - далее решение:
1.1.  В наименовании решения слова  «жилого помещения муниципального жилого фонда» заменить словами: «жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда расположенного на территории Дальнереченского муниципального района»
1.2.   В пункте 1 решения слова «проживающего в муниципальном жилом фонде на территории Дальнереченского муниципального района» заменить словами: «проживающего в государственном или муниципальном жилом фонде, расположенном на территории Дальнереченского муниципального района».
1.3. В  Пункте 2 решения   слова «жилого помещения муниципального жилого фонда Дальнереченского муниципального района» заменить словами «жилого помещения государственного или муниципального жилого фонда, расположенного на территории Дальнереченского муниципального района»
Глава Дальнереченского
муниципального района

В. С. Дернов
[image: image2.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
19 декабря 2023 года
                                          г. Дальнереченск
                                            №  453
 О принятии решения «О  внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.10.2023 № 405-МНПА «Об утверждении размера платы за наем  жилого помещения муниципального жилищного фонда Дальнереченского муниципального района»
      Руководствуясь частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 27.09.2016 N 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять решение «О  внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.10.2023 № 405-МНПА «Об утверждении размера платы за наем  жилого помещения муниципального жилищного фонда Дальнереченского муниципального района».

2. Направить решение  «О  внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района от 27.10.2023 № 405-МНПА «Об утверждении размера платы за наем  жилого помещения муниципального жилищного фонда Дальнереченского муниципального района» - главе Дальнереченского муниципального района для  подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы Дальнереченского
муниципального района

Н. В. Гуцалюк